
Україна
Місцеве самоврядування

Слобожанська селищна рада
Дніпровського району Дніпропетровської області

Сорок п’ята сесія сьомого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження
Меморандуму про співпрацю

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи
висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я,
праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав
людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська
селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Меморандум про співпрацю між Дніпровським місцевим центром з
надання безоплатної вторинної правової допомоги та Слобожанською селищною радою
Дніпровського району Дніпропетровської області, що додається.

2. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію з питань
освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення,
регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та
врегулювання конфлікту інтересів.

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА І.КАМІНСЬКИЙ

Згідно:
Секретар селищної ради                                                                              Л.Лагода

смт Слобожанське
27 лютого 2020 року
2491-45/VІІ



Затверджено:
рішенням 45 сесії 7 скликання
Слобожанської селищної ради
від 27 лютого 2020 року № 2491-45/VII

МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ
між Дніпровським місцевим центром з надання безоплатної вторинної правової

допомоги та Слобожанською селищною радою Дніпровського району
Дніпропетровської області

м. Дніпро                                                          «____» _______________ 2020 року

Ми, Дніпровський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової
допомоги, в особі директора - Ващилко Олени Павлівни, що діє на підставі положення про
Дніпровський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги та,
Слобожанська селищна рада Дніпровського району Дніпропетровської області, в особі
голови — Камінського Івана Миколайовича, що діє на підставі Закону України “Про
місцеве самоврядування в Україні”, далі — Сторони,

керуючись Загальною декларацією прав людини, Міжнародним пактом про
громадянські та політичні права, Конвенцією про захист прав людини і основоположних
свобод, іншими міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною
Радою України, Конституцією України, законами України «Про Уповноваженого Верховної
Ради України з прав людини», «Про безоплатну правову допомогу», іншими нормативно-
правовими актами, спрямованими на реалізацію та захист конституційних прав і свобод
людини і громадянина,

беручи до уваги положення Програми діяльності Кабінету Міністрів України,
схваленою постановою Верховної Ради України №188-IX від 04.10.2019 року,

виходячи із загального розуміння необхідності забезпечення реалізації права
громадян на безоплатну правову допомогу та реалізації державної політики з надання такої
допомоги,

прагнучи забезпечити максимальну ефективність здійснюваних заходів щодо
надання правової допомоги громадськості шляхом:

- постійного та поетапного підвищення рівня правової культури населення,
охоплення цією роботою дедалі ширших вікових та соціальних верств громадян;

- невідкладного вирішення питання подальшого розвитку правосвідомості
населення, подолання правового нігілізму задоволення потреб громадян в одержанні знань
про право;

- створення належних умов для набуття широкими верствами населення правових
знань та навичок у їх застосуванні, забезпечення доступу громадян до джерел правової
інформації, а також визначення основних напрямків правоосвітньої діяльності та
першочергових заходів щодо їх реалізації;

- інформування громадян про їх права і свободи, порядок їх реалізації, відновлення у
випадку порушення, надання правових консультацій; - залучення ресурсів громадських
організацій для правової освіти та надання безоплатної первинної правової допомоги
населенню;

- залучення ресурсів громадських організацій для правової освіти та дання
безоплатної правової допомоги населенню,

домовилися про таке:

Стаття 1. Мета і предмет Меморандуму
1.1. Метою цього Меморандуму є розроблення та здійснення комплексу заходів



правового, організаційного та економічного характеру, спрямованих на забезпечення доступу
до безоплатної правової допомоги осіб, які потребують такої допомоги. Підвищення
загального рівня правової культури та вдосконалення системи правової освіти населення,
набуття громадянами необхідного рівня правових знань, формування у них поваги до права,
реалізація права людини на доступ до правової допомоги.

2. Принципи реалізації Меморандуму
2.1. Принципами реалізації Меморандуму є:
- утвердження гуманістичних правових ідей, загальнолюдських та національних

правових цінностей, високих моральних засад суспільному житті;
- визнання правової освіти населення одним із основних чинників формування

високої правосвідомості і правової культури окремих громадян та суспільства в цілому;
- активна участь органів місцевого самоврядування, державних закладів установ,

правоохоронних органів, об'єднань громадян, навчальних та культурних закладів, робочої
групи з правової освіти, засобів масові інформації в організації та здійсненні заходів із
правової освіти населення та поєднання комплексу заходів у сфері правової освіти, що
здійснюються цими органами, організаціями, закладами і установами;

- забезпечення відкритості правової інформації;
- безпосередня участь юристів у поширенні правових знань та надані консультацій.

3. Шляхи реалізації Меморандуму та джерела фінансування, строки виконання
3.1. Шляхами реалізації Меморандуму є:
- підвищення рівня правової обізнаності населення Слобожанської об`єднаної

територіальної громади Дніпровського району Дніпропетровської області; створення
належних умов для набуття громадянами знань про свої прав свободи і обов'язки;

- постійне оприлюднення нормативно-правових актів, коментарів до них, широке
розповсюдження правової літератури, забезпечення вільного доступу громадян до джерел
правової інформації;

- сприяння громадянам в отриманні безоплатної правової допомоги.
3.2. Меморандум реалізується в межах повноважень її виконавців. Для здійснення

передбачених Меморандумом заходів можуть використовуватися кошти місцевого бюджету в
межах бюджетних асигнувань на бюджетний рік та інші джерела фінансування, не заборонені
чинним законодавством.

3.3. Організаційне-методичне забезпечення діяльності здійснюють її виконавці, в
межах своїх повноважень.

3.4. Строки виконання: початок дії Меморандуму - лютий 2020 року, закінчення -
грудень 2020 року.

4. Основні заходи щодо виконання Меморандуму
Найменування заходів Відповідальні особи Термін

4.1. Організація діяльності громадської
приймальні з надання безоплатної правової

допомоги.

Лабойко І.М.
____________

Постійно

4.2.Організація та проведення комунікаційних
заходів з питань формування правової культури

населення та обговорення особливостей
функціювання систем безоплатної правової

допомоги.

Лабойко І.М.
____________

Щоквартально

4.3. Розроблення та поширення методичних
рекомендацій, друкованих інформаційних
матеріалів щодо функціювання системи

Лабойко І.М.
____________

Щоквартально



безоплатної правової допомоги
4.4. Проведення всебічної інформаційно-

роз’яснювальної роботи серед суб’єктів права
на безоплатну правову допомогу

Лабойко І.М.
____________

Постійно

4.5. Проведення виїзних прийомів громадян у
приміщені поліцейського пункту

Слобожанської об`єднаної територіальної
громади Дніпровського району

Дніпропетровської оласті

Лабойко І.М.
____________

Щомісячно

4.6. Висвітлення тематики функціонування
системи безоплатної правової допомоги на

офіційному веб-сайті Слобожанської
об`єднаної територіальної громади

Дніпровського району Дніпропетровської
оласті

Лабойко І.М.
____________

Щомісячно

4.7. Підвищення рівня правових знань
працівників юридичних служб підприємств,

установ, організацій Слобожанської об`єднаної
територіальної громади Дніпровського району

Дніпропетровської оласті

Лабойко І.М.
____________

За потреби

5. Виконавець Меморандуму, координація та контроль

5.1. Виконавцем Меморандуму є Дніпровський місцевий центр з надання
безоплатної вторинної правової допомоги із залученням спеціалістів Слобожанської
селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської оласті.

5.2. Координація роботи з виконання Меморандуму з боку Дніпровського місцевого
центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги покладається на головного
спеціаліста відділу “Слобожанське бюро правової допомоги” Дніпровського місцевого
центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги Лабойко Ірину Миколаївну.

(посада, прізвище ініціали)

5.3. Контроль за виконанням програми з боку Слобожанської селищної ради
Дніпровського району Дніпропетровської області покладається на
____________________________________________________________________.

(посада, прізвище ініціали)

5.4. Звіт по виконанню Меморандуму проводиться Виконавцем до 24 грудня 2020
року включно.

6. Очікувані кінцеві результати виконання Меморандуму

6.1. Виконання Меморандуму дасть змогу:
- розширити сфери правових послуг для жителів територіальної громади;
- покращити імідж та підвищити довіру до влади;
- активізувати громадський сектор;
- підвищити рівень правової освіти населення Слобожанської об`єднаної

територіальної громади Дніпровського району Дніпропетровської області та рівень
обізнаності суб’єктів права на безоплатну правову допомогу, органів місцевого
самоврядування, органів виконавчої влади та громадських організацій щодо державної



політики у сфері надання безоплатної правової допомоги;
- спростити доступ до безоплатної правової допомоги для соціально вразливих

верств населення району;
- провести навчання представників органів місцевого самоврядування, органів

виконавчої влади, організацій-провайдерів безоплатної правової допомоги.

Стаття 7. Прикінцеві положення
7.1. Цей Меморандум набирає чинності з дня його підписання Сторонами.
7.2. Будь-які зміни чи доповнення до цього Меморандуму вносяться тільки за

письмовою згодою Сторін і стають його невід`ємною частиною.
7.3. Будь-які спірні питання щодо тлумачення або застосування положень цього

Меморандуму вирішуються Сторонами шляхом проведення консультацій та досягненням
взаємної згоди.

7.4. Цей Меморандум укладений у двох примірниках (по одному примірнику кожній
зі Сторін, що мають однакову юридичну силу).

Дніпровський місцевий центр з надання
безоплатної вторинної правової допомоги

Слобожанська селищна рада
Дніпровського району Дніпропетровської
області

Адреса: Дніпропетровська область,
м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 90
ЄДРПОУ 39774952
МФО 820172

Адреса: Дніпропетровська область,
Дніпровський район,
смт. Слобожанське,
вул. В. Сухомлинського, буд. 56-Б
ЄДРПОУ 0452524

Телефон: + 38 (098) 044 2995 Телефон: + 38 (056) 753 8824

Директор
___________________ О.П. Ващилко

Голова
___________________ І.М. Камінський


